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Przedmiotem wynalazku jest tłumik wyde¬
chowy do silników spalinowych zwłaszcza do
samochodów i motocykli.

Znane dotychczas tłumiki do silników spa¬
linowych stanowią rozszerzony odcinek rury
wydechowej, zaopatrzony wewnątrz w przegro¬
dy z otworami. Wadą tych tłumików są stra
ty energii, spowodowane oporami przypływu
spalin, a także niedoskonałe tłumienie zjawisk
dźwiękowych, podczas zmian ciśnienia spalin
przy przepływie ich przez przegrody.

Powyższe wady usuwa tłumik według wy¬
nalazku, ponieważ zamiast przegród posiada on
w rozszerzonej części rury wydechowej rowko¬
wane stożki, wskutek czego opór, na jaki napo¬
tykają spaliny, przepływając przez kolejne ko¬
mory tłumika, jest znacznie mniejszy niż w
przypadku innych znanych tłumików, a zmia¬
ny ciśnienia następują mniej gwałtowniej dzię¬
ki czemu tłumienie jest bardziej skuteczne.

Tłumik według wynalazku przedstawiony
jest na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
jego przekrój osiowy, fig. 2 — przekrój po¬
przeczny wzdłuż linii A — A na fig. 1, fig. 3

— przekrój poprzeczny wzdłuż linii B — B —-
na fig. 1, a fig. 4 — przekrój podłużny odmia¬
ny tłumika, zaopatrzonej w stożki, których
linią tworzącą jest linia krzywa, a rowki ma¬
ją kształt śrubowy.

Tłumik według wynalazku składa się z cy¬
lindrycznej osłony 2, stanowiącej rozszerzone
przedłużenie rury wydechowej silnika. We¬
wnątrz osłony 1 umieszczone są w odstępach
blaszane przegrody 2, mające postać stożków
i posiadające na swojej zewnętrznej powierz¬
chni rowki 2a. W części stykającej się z we¬
wnętrzną powierzchnią osłony 1 stożki 2 przecho¬
dzą, w powierzchnię cylindryczną 2b, posiada¬
jącą na obwodzie rowki 2c, stanowiące prze¬
dłużenie rowków 2a. Przegrody są ponadto zao¬
patrzone w część spływową 2d, mającą postać
stożka ściętego, po którym spaliny ^pływają do
następnej komory, dzięki czemu zmiany ciśnie¬
nia spalin .są mniej gwałtowne.

Działanie tłumika według wynalazku opisa*
no poniżej. Spaliny, wypływając z cylindra
silnika spalinowego przez rurę wydechową,
wpływają do wnętrza osłony 1 i przepływając



przez kolejne* komory -wyrównywują swoje ci¬
śnienie. Stożkowy rowkowany kształt przegród 2
zmniejsza opory ruchu spalin, a ich część spły¬
wowa 2d zmniejsza pulsację ciśnienia w czasie
przepływu spalin z jednej^ komory do drugiej.
Odległość między poszczególnymi przegrodami
w tłumiku jest zależna od prężności spalin
wypływających z silnika.

Fig. 4 przedstawia odmianę tłumika według
wynalazku, w której przegrody mają kształt
opływovJ|r jeszcze bardziej zmniejszający opory
ruchu spalin, natomiast rowki na przegrodach
mają postać linii śrubowych, nadając spalinom
ruch wirowy, dzięki czemu ich energia ciśnie¬
nia zamienia się częściowo w energię kinetycz¬
ną, powodując jeszcze skuteczniejsze tłumienie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Tłumik do silników spalinowych, zaopa¬
trzony w cylindryczną osłonę, stanowiącą
rozszerzone przedłużenie rury wydechowej
silnika i zaopatrzoną wewnątrz z przegro¬
dy, znamienny tym, że przegrody mają po¬
stać stożków (2)} posiadających na swojej

powierzchni bocznej rowki (2a), którymi
przepływają spaliny z jednej komory tłumi¬
ka do drugiej.

2. Tłumik według zastrz. 1, znamienny tym
że jego przegrody (2) w części stykającej
się z wewnętrzną powierzchnią osłony ma¬
ją kształt cylindryczny, zaopatrzony na ob¬
wodzie w rowki (2c), stanowiące przedłuże¬
nie rowków (2a).

3. Tłumik według zastrz. 1 i 2, znamienny
. tym, że jego przegrody (2) są zaopatrzone
w część spływową (2d)t mającą kształt ścię¬
tego stożka.

4. Odmiana tłumika według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że jego przegrody (2) mają
kształt opływowy.

5. Tłumik według zastrz. 4, znamienny tym
że jego przegrody (2) posiadają rowki śru¬
bowe, wprawiające spaliny przepływające
przez tłumik w ruch wirowy.

Antoni Śliwa

Zastępca: inż. Zbigniew Kamiński
rzecznik patentowy.
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